
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2021.gada 22.decembris                                                                   protokols Nr.24/2021. 
 

LĒMUMS Nr. 51. 

Par I.D. apstrīdēšanas iesnieguma izskatīšanu 

 

Ķekavas novada pašvaldībā 2021.gada 23.novembrī saņemts I.D. iesniegums (reģistrēts ar 

kārtas Nr. 1-6.1/21/5819), kurā lūgts atzīt par prettiesisku Ķekavas novada būvvaldes 2021.gada 

15.novembra lēmumu Nr.4-2/21/272 un izsniegt iesniedzējai visu būvniecības ieceres „Asfalta 

seguma atjaunošana Gaismas ielā 6, Ķekavā” dokumentāciju, nosūtot to uz iesniedzējas e-pastu vai 

piešķirot piekļuves tiesības Būvniecības informācijas sistēmā. 

Izskatot apstrīdēšanas iesniegumu, konstatēts turpmāk norādītais: 

1. Ķekavas novada būvvalde 2021.gada 15.novembrī pieņēma lēmumu Nr.4-2/21/272 “Par 

iespēju iepazīties ar būvprojekta materiāliem nekustamajam īpašumam Gaismas ielā 6, Ķekavas 

pagastā, Ķekavas novadā”, ar kuru atteica iesniedzējai piešķirt piekļuves tiesības Būvniecības 

informācijas sistēmā būvniecības ieceres „Asfalta seguma atjaunošana Gaismas ielā 6, Ķekavā” 

dokumentācijai, norādot, ka tās būtu piešķiramas tikai dzīvokļu īpašnieku biedrībai “Gaismas 

6”. 

2. Administratīvā procesa likuma 81.panta pirmā daļa un otrās daļas 4.punkts noteic, ka augstāka 

iestāde izskata lietu vēlreiz pēc būtības kopumā vai tajā daļā, uz kuru attiecas iesniedzēja 

iebildumi. Augstāka iestāde ar savu lēmumu var izdot satura ziņā citādu administratīvo aktu.  

3. Sakarā ar minēto norādāms, ka apstrīdētais būvvaldes lēmums Nr.4-2/21/272 nepamatoti liedz 

iesniedzējai tiesības saņemt informāciju par būvniecības ieceres „Asfalta seguma atjaunošana 

Gaismas ielā 6, Ķekavā” realizāciju, kas paredz brauktuves atjaunošanu nekustamajā īpašumā 

Gaismas ielā 6, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā (kadastra numurs 8070 008 1026). 

Minētais īpašums reģistrēts Ķekavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1754 un sastāv no 

zemesgabala un piecstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, kurā iesniedzējai pieder dzīvokļa 

īpašums un domājamā daļa no zemesgabala. Līdz ar to iesniedzēja ir tiesīga saņemt informāciju 

tādu būvniecības ieceres realizāciju, kura tieši attiecas uz viņas kopīpašumu. 

4. Vienlaikus norādāms, ka izsniedzamās informācijas apjoms ir ierobežojams atbilstoši Eiropas 

Parlamenta un Padomes 2016.gada 27.aprīļa regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu 

aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 

95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu apstrādes likuma 

prasībām. Proti, saskaņā ar Vispārīgo datu aizsardzības regulas 4.panta 1.punktu “personas 

dati” ir jebkura informācija, kas attiecas uz identificētu vai identificējamu fizisku personu; 

identificējama fiziska persona ir tāda, kuru var tieši vai netieši identificēt, jo īpaši atsaucoties 

uz identifikatoru, piemēram, minētās personas vārdu, uzvārdu, identifikācijas numuru, 

atrašanās vietas datiem, tiešsaistes identifikatoru vai vienu vai vairākiem minētajai fiziskajai 

personai raksturīgiem fiziskās, fizioloģiskās, ģenētiskās, garīgās, ekonomiskās, kultūras vai 

sociālās identitātes faktoriem. Tas nozīmē, ka par personas datiem atzīstams arī vārds, uzvārds, 

personas kods, adrese u.tml. 

5. Šādu datu apstrāde saskaņā ar Fizisko personu datu apstrādes likuma 25.panta pirmo daļu ir 

atļauta, ja pastāv vismaz viens no Vispārīgā datu aizsardzības regulas 6.panta 1.punktā 

noteiktajiem pamatiem: (a) datu subjekts ir devis piekrišanu savu personas datu apstrādei 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

vienam vai vairākiem konkrētiem nolūkiem; (b) apstrāde ir vajadzīga līguma, kura 

līgumslēdzēja puse ir datu subjekts, izpildei vai pasākumu veikšanai pēc datu subjekta 

pieprasījuma pirms līguma noslēgšanas; (c) apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini 

attiecināmu juridisku pienākumu; (d) apstrāde ir vajadzīga, lai aizsargātu datu subjekta vai citas 

fiziskas personas vitālas intereses; (e) apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uzdevumu, ko veic 

sabiedrības interesēs vai īstenojot pārzinim likumīgi piešķirtās oficiālās pilnvaras; (f) apstrāde 

ir vajadzīga pārziņa vai trešās personas leģitīmo interešu ievērošanai, izņemot, ja datu subjekta 

intereses vai pamattiesības un pamatbrīvības, kurām nepieciešama personas datu aizsardzība, ir 

svarīgākas par šādām interesēm, jo īpaši, ja datu subjekts ir bērns. Dome konstatē, ka uz 

izskatāmo gadījumu tiesību normās noteiktie izņēmumi personas datu apstrādei nav attiecināmi. 

Līdz ar to iesniedzējai ir jāatsaka tādas būvniecības ieceres „Asfalta seguma atjaunošana 

Gaismas ielā 6, Ķekavā” dokumentācijas izsniegšana, kas satur personas datus. 

6. Attiecībā uz lūgumu atzīt par prettiesisku Ķekavas novada būvvaldes 2021.gada 15.novembra 

lēmumu Nr.4-2/21/272 dome norāda, ka saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 81.panta 

otro daļu augstāka iestāde ar savu lēmumu var: (1) atstāt administratīvo aktu negrozītu; (2) 

atcelt administratīvo aktu; (3) atcelt administratīvo aktu kādā daļā; (4) izdot satura ziņā citādu 

administratīvo aktu; (5) konstatēt, vai administratīvais akts, kurš jau zaudējis spēku (82.pants), 

ir bijis tiesisks vai prettiesisks. Tā kā konkrētajā gadījumā tiesību norma neparedz augstākās 

iestādes kompetenci pieņemt lēmumu par spēkā esoša administratīvā akta tiesiskumu, 

iesniegums šajā daļā ir noraidāms.  

 

Pamatojoties uz: 

- Administratīvā procesa likuma 81.panta pirmo daļu un otrās daļas 4.punktu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Drošības komitejas 2021.gada 2.decembra sēdes 

atzinumu,  

 

Atklāti balsojot 

ar 14 balsīm "Par" (Agnese Geduševa, Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne 

Legzdiņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Voldemārs Pozņaks), "Pret" – 1 (Gatis Līcis),  

"Atturas" – 3 (Arnolds Keisters, Indra Priede, Viktorija Baire), 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Uzlikt par pienākumu Ķekavas novada būvvaldei izsniegt I.D. apstrīdēšanas iesniegumā 

norādīto informāciju par būvniecības ieceri „Asfalta seguma atjaunošana Gaismas ielā 6, 

Ķekavā”, ņemot vērā šajā lēmumā konstatēto. 

2. Noraidīt I.D. iesniegumu daļā par Ķekavas novada būvvaldes 2021.gada 15.novembra lēmuma 

Nr.4-2/21/272 atzīšanu par prettiesisku. 

3. Administratīvajai pārvaldei lēmumu ar ierakstītu pasta sūtījumu nosūtīt uz iesniegumā Nr. 1-

6.1/21/5819 norādīto adresi.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. 

 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu, par ierobežotas pieejamības informāciju 

uzskatāma informācija par fiziskas personas privāto dzīvi, līdz ar to, šajā lēmumā norādītie personas dati ir ierobežotas 

pieejamības informācija. 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko ieceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6.panta pirmās daļas (c) punktu - apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku 

pienākumu. 



 3 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, kas atrodas Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-

1007, viena mēneša laikā no dienas, kad stājies spēkā domes lēmums par apstrīdēšanas iesniegumu. Lēmums uzskatāms 

par paziņotu un stājas spēkā septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (PARAKSTS*)           J.Žilko 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


